
 
 
 
 

 

    Prot.12406 
     Vigliano Biellese, 26/09/2018 

COMUNICAZIONE ESITO DI GARA 
 D.Lgs n. 50/2016 artt. 72 e 98 

 
OGGETTO: LAVORI DI “SISTEMAZIONE VIE, STRADE ED AREE PUBBLICHE - ANNO 2018”  
CIG: 76035621DC  -CUP I59J18000190004 

 
ENTE APPALTANTE: COMUNE DI VIGLIANO BIELLESE-Settore Tecnico Via Milano, 234 – 13856 Vigliano Biellese 
tel. 015 - 512041 - fax 015 – 811506 e-mail: certificata@pec.vigliano.info sito internet : http://www.vigliano.info/ . 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura negoziata di cui al combinato disposto dagli artt. 36, comma 2 lett. b) e art 95 
comma 4) del D. LGS. 50/2016, applicando il minor prezzo, espresso mediante massimo ribasso percentuale sui prezzi, depurati 
della percentuale degli oneri di sicurezza, sul prezzo posto a base di gara. 
 
DESCRIZIONE DELL’APPALTO: lavori di “SISTEMAZIONE VIE, STRADE ED AREE PUBBLICHE - ANNO 2018”  
 
IMPORTO LAVORO: €. 69.232,67 per lavori a MISURA soggetti a ribasso d’asta oltre €. 767,33 per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso, per complessivi €. 70.000,00 Iva esclusa -( costi per la manodopera €. 28.469,21). 
 
Codice CPV  45233140-2  Codice NUTS ITC 13 Biella. 
 
DATA, ORA, LUOGO DELLA GARA: unica seduta in data 17/09/2018 dalle ore 9:15 presso l’Ufficio tecnico nel Palazzo 
Comunale, ha luogo la seduta pubblica per l’esperimento di procedura negoziata,  per l’aggiudicazione dell’appalto di cui 
all’oggetto TRAMITE Piattaforma Mepa. 
 
CATEGORIA PREVALENTE: ai fini del rilascio del certificato di regolare esecuzione i lavori si intendono compresi categoria 
prevalente di opere generali OG3 Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane-CLASSIFICA 1. 
 
CAUZIONE PROVVISORIA: € 2.000,00=. 
 
OFFERTE RICEVUTE: n° 4 (quattro)    OFFERTE ESCLUSE: nessuna  -    

1 ICFA SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

2 
IMPRESA F.LLI SOGNO 

& FIGLI SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

3 RAVAGNANI ETTORE Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

4 SOREMA SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

 
IMPRESA AGGIUDICATARIA: IMPRESA F.LLI SOGNO & FIGLI SRL con sede legale a Greggio-Reg. Lotti P.I.01383640024, 
aggiudicazione avvenuta con determinazione n. 468 del 25/09/2018 del Comune di Vigliano Biellese.  
 
VALORE E PARTE DELL’APPALTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO A TERZI: 30 per cento dell'importo complessivo del 
contratto. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: ribasso del 19,22% (diciannove virgola ventidue per cento) sull’importo soggetto a ribasso di 
€ 69.232,67, e pertanto per il valore di €. 55926,15, importo contrattuale di € 56.693,48 (€. 55926,15 quali lavori + € 767,33 quali 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA ai sensi di legge. Il termine dilatorio per la stipula di contratto di cui all’art. 
di cui all’art.32, comma 9 del D. Lgs.50/2016 non si applica. Ai sensi di quanto indicato nella lettera invito e nel CSA e dell’art.32 
comma 8 del D.Lgs. 50/2016, l’amministrazione si riserva la consegna anticipata dei lavori. 
 
TERMINE DI ESECUZIONE: durata 60 (sessanta) giorni naturali consecutivi. 
 
RUP: Geom. Mosca Toba Gian Clemente dipendente del Comune di Vigliano Biellese. 
 
PROGETTISTA: Ing. PORTA Giuseppe con studio in Via P.G. Frassati a Pollone-P.I. 01349900025. 
 
Per qualsiasi informazione relativa ad accesso atti è possibile contattare l’Ufficio Tecnico dal lunedi’ al venerdì dalle 9,00 alle 
12,00 al n°015-512041 o scrivere a certificata@pec.vigliano.info. 
 
L’organismo responsabile delle procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte- Corso Stati Uniti n. 
45 Torino - Codice Postale: 10129 Paese: Italia Tel. +39-011/5576458 +39-011/5576411; fax +39-011/5612482 +39-011/539265 
Posta elettronica: seggen.to@giustizia-amministrativa.it . 

Il Responsabile del Settore Tecnico  
     Geom. Vincenzo GARUFI    

 

SETTORE 
TECNICO 

Area opere pubbliche 

certificata@pec.vigliano.info 

mailto:certificata@pec.vigliano.info
http://www.vigliano.info/
mailto:seggen.to@giustizia-amministrativa.it

